
 56 (מ-נזא:) רבינו יונה כיצד מברכין פרק ששי ברכות

 העוף האחר אמר שיתנו לו האחר או כל כיוצא בזה לא ליינינן ליה הפסקה ואין צריך לחזור ולברך על השחיטה האחרת: לית דין צריך בשש
 י״מ מלשון ט כושש משה ור״ל זה הפת הוא פת נקיה ומוטעם מאליו וא״צ להתעכב עד שיביאו הליפתן להטעימו וי״מ אין זה צריך נא] לפתן
: מתני׳ בירך על סירות האילן מ לחא  ט הוא מוטעם מאליו והוא מלשון היאכל תפל מכלי מלת דממרגמי׳ כמה דלא ממאכל בשש מדלית מי
 בסך׳׳׳א יצא שגם האילן יונק מן האדמה ונמצא שככלל פה״א הד ולפיכך יצא אבל כשבירך על פירות הארץ בפה״ע לא יצא שאין שם עץ כלל:

 ן$ל החומץ ועל הנובלות ועל הגובאי
ר ת ל א ש ריש גלותא אפיקו ליה ריפתא בצעה ל ; י י י פ י נ י  אופר שהבל נהיה נ
ו ת א אמר לה ר ב׳יה מר משמעתי ו ליה הד י - אמר ״ | * ״ ^ 
רך על פירות י ב ) לית דין ציד בשש: מתני׳ א ה ל מ ן מ ח כ ן ב מ 3 , ת י א ל ה כ ר ה  ט

ח בורא א  האילן בפה״א יצא ועל פירות ה
ל כ ם אמר שה לם א  פרי העץ לא יצא ועל כו
 נהיה בדברו יצא ועל דבר שאין גידולו מן
ל נהיה בדברו על החומץ כ  הארץ אומר שה
ל נהיה כ בלות ועל הגובאי אומר שה ו  ועל הנ
לה א מין קל ל שהו  בדברו רבי יהודה אומר כ
לם אם אמר  אין מברכין עליו: גמ' ועל כו
תמר רב הונא אמר חוץ מן ל יצא: אי  שהכ
הלכתא ת ויין ו ת ויין ור׳ יוחנן אמר אפילו פ פ  ה

כרת ה הז ל ברכה כ שאין ב כ  כרבי יוחנן: אמר רב כ
ת והזכרת השם ו כ ה מל  יוחנן אמר כל ברכה שאין ב
כרת השם ומלכות: ץעל דבר  יוחנן דאמר בעינן הז
ח א  אומר שהכל: ת״ד ועל דבר שאין גידולו מן ה

ת שעפשה ועל היין שהקרים פ ל נהיה בדברו על ה כ  ועופות ודגים אומר שה
ב ועל הגבינה ל ח ל ה ל נהיה בדברו ע כ ל שעברה צורתו אומר שה  ועל תבשי
ל ור׳ כ בלות ועל הגובאי אומר שה ו  ועל הביצים ועל הדגים ועל החומץ ועל הנ
ח ועל הזומית ועל ל מ לה אין מברכין עליו ועל ה ל א מין ק ל שהו  יהודה אומר כ
: מתני׳ היו לפניו ימינין ל נהיה בדברו כ מר שה  כמהין ופטריות הוא או
ך וחכמים ר  הרבה רבי יהודה אומר אם יש ביניהם ממין שבעה עליו הוא מב
הן קת כשברכותי ו ל ם שירצה: גמ׳ אמר עולא מח ה ך על אתה מ ר  אומרים מב
ב עה עדיף ורבנן םברי ג חבי ר מין שב ג וזית דר׳ יהודה םב ות כגון אתרו  שו
ך על זה וחוזר ומברך על ר ל מב כ ות דברי ה ל כשאין ברכותיהן שו  עדיף אב
ק קדם בפםו ל המו  זה ואיזה ד שירצה יקדים: אמר רב יוםף ואיתימא רבי יצחק כ
ו נא הו ו א ורב המנ ד ס ה ושעורה וגו׳: רב ח ט קדם לברכה א<ארץ ח  זה הוא ה מו
י וגא ובריך אתמר דתא אייתו לקמייהו תמרי ורמוני שקיל רב המנ ו  יתבי בםע
הא דאמר רב יוםף ואיתימא רבי יצחק ה מר ל ר ל ב א לא ס ד ס  ברישא א״ל רב ח

 רש״י
 בשש. עיכוב כמו ט גשש רכבו לפת נקייה
 היא זו ואינה צריכה לפתן או מלח:
׳ הנובלוס. ממרים שהרות משיר י נ  מת
 שאינן חשובומ: גובאי. מין חגבים טהורים
 הן: גמ' חון מן הפש ומן היין. כלאמרי׳
 לעיל שגורס ברכה לעצמו: שהקרים. פוטיי״ר
 בלע״ז: כשברמשיהן שוומ. כגון זימים
 ותפוחים לתרוייהו ברכותיהן בפה״ע נינהו
 ובא לפטור שניהם בברכה אחת: שביב
 עדיף. לעל איזה מהן שירצה חטב משמע:
 אגל אין ברלושיהן שווש. לכ״ע אין
 ברכה אחת פוטרתן ואע״ג למנן אם בירך
 על פירות האילן גפה״א יצא ה״מ בחל
 מינא וטעה ובירך (עליה) בפה״א אבל תרי
 מיני בגון צנון וזית בירך על הצנון לא

 השם אינה ברכה ורבי
 אינה ברכה וקי״ל כרבי
ח א  שאין גידולו מן ה
ה וחיה מ ה  כגון בשר ב

 וא״ת והיאך מברך על המומץ כלל
 והא לאו בר אטלה הוא כדאמרינן
 טומא (לף פא:) שאם שמה חומץ
 טוה״כ שהוא פטור וכל דבר שאינו
 ראר לאטלה קייי׳ל שאין מכרך עליו כלל
 כגון זנגבילא יבישמא (במטלמין דף לו:)
 שאין מכרך עליה כלל טון שאינו משוב
 מאכל ביוה״כ שהוא פטור וכל דכר
 שאינו ראד לאטצה כדאמרי׳ לעיל
 (שם) כס פלפלי ביומא דכפורי פטור
 דש למרץ דגט שומץ אף על פי שהוא
 פטור כשיעור רטעימ טון דקי״ל שאם
 שחה ממנו הרבה חייב מפני שנהנה
 ממנו בשמיה מרובה לענין ברכה נמי
 לא יצא ממורת אוכל ולפיכך מברך
 עליו מיהו נראה דברביעימ או פמומ
 מרביעימ מברך עליו בממלה מפני
 שלא w יהנה מן העולם בלא ברכה
 ואינו מברך לבסוף טון שאינו משוב
 שמיה כיוה״כ אבל ביוסר מזה שמשוב
 שמיה כיוה״כ מברך עליו מחלה וסוף.
 מפי מורי הרב נר״ו: רבי יהודה
 אומר כל שהוא טין קללה אין מברכין
 עליו יש מפרשים לומר דלא קאי אלא
 אמומץ ונובלומ בלבד שהיו טובים
 מממלה ונפסלו אבל בגובאי טון
 שעומד טעמו כו לא הד מין קללה
 ומודה דמברטן עליו דש מפרשים
 דאכולהו קאי דאפי׳ גובאי שלא נפסד
 טעמו טון שמזיק לעולם ואוכל המכואה

דן למרק  אין מכרטן עליו: נמ, על הזומית ועל כמהין וסטריות אומד שהכל נהיה בדברו פי׳ כערוך שהמרק נקרא זומימ שכן כלשון יון קו
 זומי וכמהין נקראין אומן שמצדין מממ הקרקע ונבראין משומן הארץ ונקראין בלעז טורמש״ש ופטריומ הן מין אשר שגדלין לפעמים כעצים
 ונקראין בלע״ז פונגו״ש: מתני׳ היו לפניו מינים הרבה וכוי: נמ׳ מחלוקת כשברכותיהן שוות כגון אמרוג וזימ דרכי יהודה סכר מין
 ז׳ עטף שטון שאק ישראל נשמבשה בהם יש לו לברך על זה ופוטר את האמר טון שברכה אממ להם ורבנן סברי דשביב עדיף.
 ונראה למוט הרב נר״ו דהט קאמר אומו שהוא מביב יומר יש לו להקדים בממלה ואע״פ שאינו משבעמ המינין ואע״פ שאינו רוצה לאכלו
 אלא אמר שיאכל האמר אפ״ה יש לו להקדימו דאכל ממנו ממלה מעט כדי שיברך עליו מחלה הואיל והוא חביב עליו יומר וטון
 שטרך על האמרוג פטר אמ הזימ טון 1« שהכרכה כולה אממ הוא: ולבנין פסקא ססקו הגאונים ז״ל הלכה כר׳ יהודה דאמר מין ז׳
׳ בסמוך כל המוקדם בפסוק הוא קודם בברכה וטון לבד המינים עצמם יש לו להקדים  עדיף ואע״ג דפליגו רבנן עליה וסמטנן על מאי דאמד
 המין שהזטר הפסוק ממלה ממילא שמעינן שיש לו להקדים שבעמ המינין למין אמר ואין לדמומ ולומר דהמס מיירי כששניהם שדן ומביבין לו
 דטון שאין הא׳ שכיכ משכירו יש לו להקדים אומו שסידר כפסוק ראשון אכל כשהאמד מטב משטרו יש לו להקדים השביב כרבנן ואפי׳ היה
ד ורמוני שקל רב המנונא מ ׳ עליו בסמוך(דף מא:) רב מסדא ורב המנונא הוו ימבי איימון צקמיהו מ  האמרון שבפסוק זה א״א לאמרו מדאמד
 ובדך אממד כדשא א״ל לא סכר לה מר להא דאמר רכ יוסף כל המוקדם כפסוק זה הוא קודם ככרכה ובו׳ ואס אימא דמייד רב יוסף
 כשאין האמד מביכ יומר מחכירו כשבירך רב המנונא אממד בדשא אמאי קאמר ליה לא סבר לה מר להא דרב יוסף וכו׳ דלמא דרב
ט בדך אממד מפני שהיו לו שביבין יומר אלא ודאי מאי דאמרי׳ כל המוקדם בפסוק הוא קודם לברכה בכל ענין נאמר כין  המנונא משום ה
 שהיו חגיגין לו שניהם גשוה בין שיהיה האחד מטכ משכירו יש לו להקדים אומו שנזכר בפסוק ראשון וטון דבז׳ המינין עצמם יש לו להקדים
ד הרג נר״ו: אבל כשאין ו  אומו שנזכר כפסוק ראשון ממילא שמעינן דכ״ש דיש לו להקדם מין מז׳ המינים למין אחר כדבד ר׳ יהודה. מפי מ
 ברכותיהן שוות רבד הכל מברך על זח וחוזר ומברך על זה זהו לשון הגמ׳ והד״ף ז״ל הוסיף ואמר איזה שירצה יקדים ועולא כא להשמיענו כ׳
 דבדס האמד שיקדים אומו שהוא רוצה יומר דטון שהוא חביב לו יוחר יש להקדימו על כל פנים ואפי׳ לא יהיה מז׳ המינין שלא נחוש אם מקדם
ן שהוא מביכ לו יומר יש לו  אמר לז׳ המינין טון שמביב לו יומר ושאין ברכומיהן שוומ ואע״פ שאינו רוצה בו אלא לאמרונה אפי׳ הט טו
 להקדמו כדי שיברך עליו ממלה דאכל ממנו מעט ואמ״כ יאכל מן המין האמר דברך עליו ואמ״כ ישזור דאכל מהפרי הראשון שהממיל וא״צ
ד האמר וכירך עליו לא הד הפסקה טון שדעמו היה לאכול מזה ועוד בא להשמיענו פ ה  לחזור ולכרך עליו פעם שנימ שזה שאכל כנמיס מ
 שאס בירך ממלה על המין האמד בפה״א והביאו לפניו (כ! מין אמר שברכמו בפה״ע צדך לברך עליו בפה״ע ואינו נפטר בברכח בפה״א
ד עצמו אבל הכא שבשעה פ  שבירך מממלה על הראשון ואע״ג ששנינו בירך על פירומ האילן כפה״א יצא זהו כשממכדן לברך על אומו ה
ד העץ צדך למזור ולברך בפה״ע שאינו נפטר בברכמ בפה״א: והד״ף ז״ל סמם דבדו בכאן ולא הפדש  שאמר בפה״א לא נמכדן לברך על פ

 בין שהברכה אמת מעולה ממברמה בין שאינה מעולה ככל ענין אמר שיקדם איזה מהם שירצה:
ד האדמה שיש לו להקדם משלה בפה״א שהיא מעולה  ובפירוש נראה בגמרא שאס יש לפניו דכר שכרכמו שהכל ודכר שכרכמו בורא פ
ד מלמידי דהוו ימבי קמי דבר קפרא (ל׳ לט.) הנהו מ ׳ בגמ׳ ד  יומר מפני שהיא כרכה פרטימ וכרכמ שהכל היא כללימ והט אמ
 הביאו לפניהם כרוב ודורמסקין ופרגיומ נמן בר קפרא רשומ לאמד לברך קפץ ובירך על פרגיומ ממלה לגלג עליו חבירו וכו׳ הנה מפני
 שבירך על הפרגיות שברכתן שהבל קודם ברכת הכרוב ודורמסקין שברכתן בפה״א לגלג עליו חבירו וגס בר קפרא כעס על המברך אלמא
 משמע שהכרכה המעולה יש לו להקדם: כתב בה״ג ז״ל שאם היו לפניו ג״כ פירות העץ ופירות האדמה דש לו להקדים ברכת
 בפה״ע שהיא משובה יומר מפני שהיא יותר פרטית מכרכת פה״א שאם אמר על פירומ העץ בפה״א יצא ואס אמר על פירוש האדמה

 עץ משפט נר מצוה
 קנזח-קנא

 א מיי׳ פ׳׳ח מהל׳ ברכות סמג עשי! כז טור א׳׳ח
 סי׳ רו: ב מיי׳ פ׳׳ק מה׳ גרפומ סמג עשין 0
 טור א״ח סי׳ טל: נ מיי׳ פ״מ מה׳ ברכומ סמג
 עשי! סי׳ כז טור א״מ סי׳ רר: ד מיי׳ פ״ח מה׳

 ברכות סמג עשין סי׳ כז טור א״מ סי׳ דא:

 מסורת הש״ס
 א) לנליס ח 5) עיין בערוך ערך בשש ומבי! לברי

 רבינו ובשיטס ריב״נ מובא בשיבוש:

 קובץ הגהות
 טא״י [א] נ״ב מלמ: [נ] נ״כ שכרכה אממ ומי׳

 כולה נממק:
 אנ״ש םהד׳׳ם [א] פי׳ ואינו רומה לכס פלפלי
 חנגנלא יבישמא להמס צא נהנה אבל
 בשמיימ שומן אף ע״ג ללא חשוב שמייה כרמזינן
 בי״ה נהנה מיהא הר זאיט יולע מי דמקו מעמה
 למצק מלכה אמלונה בין שמייה מועטת צשמייה
 מרובה בלא קשיא: [ב] והביאו לפטו מין אמר וכו׳
 נ״ל ל׳׳ל והראו צפרו צאמר שטרן אלא אפי׳ שכבל
 הניאו לפניו ששניהם מונמיס לפרו כשבירך בפה״א

 לא יצא בו ילי הען וכמו שפי׳ רש״י בהליא:

 שלטי הנבוריס
 א ואס פפ נקיה הוא אין צדך גשש ואס הפמ ממובלמ
 גמבלץ או כמלח כעץ שלנו א״צ בשש ראכל מיל. טור:
 כ י״א ראם דלג מלבומ יצא והפוספומ נסמפקו בזה
 רש אומדס ראם אמר מלכות אפילו לא אמר העולם

 יצא ר״א שצדך הכל ולזה הסטמו רוב הפוסקים:
 לשון ריא״ז כל כרכה שאין בה הזכרת שם ומלכות
 אינה ברכה שכל ברכה שפוממ בה בברוך צ״ל כה
 כפמיממה כך כא׳׳י אמ״ה וכרכה ראשונה של ספלמ
 י״מ אע״פ שאין בה מלכופ בפמיחמה יש בה מלממ
 סמוך לממימה שאומר מלו גואל עחר ומושיע ומגן
 ובעשרמ ימים שבין ר״ה ליום הכפודס שמקנו לומר
 זכרנו לחיים מלך מפץ בשייס אינו אומר עול מלך
 גואל שאץ אומדס כה שתי מצטוח וככל לשון שיאמר
 אלם הנרכומ והמפצומ יצא וא״צ צאמרן כלשון הקלש
 ואס אמר אלם בדך לחמנא מלכא לעלמא מדה
 להאי פיסא יצא יד כרכה ראשונה שהיא ברכמ

 המוציא במבואר כקונטרס הראיומ כראיה ח׳:
 ג על זה סליגי ה״ג וסמ״ג והרא״ש ורטט יונה וטור
 זנמט שמברך על מין ו׳ מחלה ומיי׳ כמנ מבד רטנו:
 לשון דיא״ז וכל שכן אס היו לפניו ממין שבעה
 ומיני! אמד׳ כגון דת ואתרוג שמכרן על הזימ
 ופוטר אמ האתרוג ולא ינרן על האתרוג לפטור
 אמ הדח אף על פי שהאמרוג מבינ בפירו יומר:
 ד סמ״ק במב שמגרן על המטב קולס וה״ג כמנו
 שבלכמ ג״פ הפן קורממ לבלכס נ״ס האלמה וק
 כמג סמ״ג: ואס הטאו לפניו לגר שנרכמו נולא
 פד העץ ולכל שכלכמו שהכל נ״פ העץ קולממ
 שהיא משונה שאינה פוטרת אלא דנר אפל ושהכל
 כוללמ כל טלנדס וק נ״פ האלמה ושהכל נורא
 פד האלמה קולממ וכמכ כה״ג שכלכמ נ״פ הען
 קולממ לנרכמ נ״פ האדמה אכל הרא״ש ז״ל כמב
 שהן שוומ ועל איזה שילצה ינלן ממלה אפילו אס
 יש נהם משנעה מיני! ינול צהקדס לו השני. טול:
 לשון ריא׳׳ז היו לפניו מיני! שאין ברכותיהן שוות
 כגון צנץ חימ שעל הזימ מברן ב״פ הען ועל הצנון
 ב״פ האלמה הד זה מברן על זה ומוזר ומברן על
 זה ואיזה שירצה להקדס מקדם הואיל וצדן לבלן

 על שרהס:
 ה ולוקא על רמו! אכל מכאן ואילן לא רארן במרא
 לכמינ בקלא הפסיק העני! וכל הסמון לו משיכ
 מהמאומר ממנו לארץ קמא לקלא וכן נמנ ה״ר
 פלן. ולוקא אס אוכל ענטם שכרכתס כ״פ הפן אכל
 אם עשה מהם יין שכלכמו נ״פ הגפן טון שמפרט
 כה הגפן משונה וקולם ללכש ואפי׳ לדת שהוא
 ראשון לאק שני טון שכרכמ היין חשוכה קולממ
 נין נברכה ראשונה נין בברכה אשרונה כשכולל כרכש
 היין עס בלכת הפילות כרפרשיגן לעיל צדן צהזטר
 מחלה על הגפן ועל פד הגפן ואמר כן על הען

 ועל פד העץ:

 ריב״ב
 צא יצא יד מוכמו וקיימא לן ר׳ מאיר ור׳ יוסי הלכה כר׳ יוסי: פיפקא ועל דגל שאין גידולי ונוי. ועל הנוכלומ
 פירשוה כגמרא כושלי טמרא ממדס שהם שלופי ממה אנצ ממד חיקא כפה״ע: טנאי. מגטס טהודס מין קצצה
 חומן וגוגלומ וגונאי עצ יד קללה הם גאיס: זומיס. שלגימא בלע״ז: כמהים ופטרעס. נוליט כלע״ז: מתני׳ היו
 לפניו ממין הרמ וכוי: גמ׳ אבל כשאין ברנזסיהן שוזס ונו׳ אע״פ שיש ניניהן ממץ שנעמ המיט! נגון צנון חית
 לנד הנל אי זה שילצה יקדס: נל המוקדם נפסוק זה קוים לברכה. אע״ג לקי״ל מנינ ועדף כשנרנומיהן שוומ
 לפטור וכשאין כרטתיהן שוות להקדס ה״מ כשנאו לפניו ממין שנעמ המינין וממינין לעלמא אנל אס נאו לפרו
 מפילות שנעמ המיני! כגון עננים ומאגיס א7 מליימ של מטים יעגניס ומאגיה המוקלם נפסוק הוא קולס לנרכה

 אס כלכומיהן שוות כגון ענטם ומארם לפטול ואס אין כרכומיהן שוומ כגון קליומ ופנטם להקדם:

 שיטת
 נשש. עינונ כלומר פמ נקיה היא זו ואינה צדנה לפפן. רש לפלש ליח p צדן כשש אין צחס זה צדן מצח או
 לפמן היאכל מפל מנלי מלמ ממלגמינן מללימ נשש: מתני' גילך על פירוש האילן גורא פרי האדמה יצא ועל
 פירוש האס בורא פרי 9«ך לא יצא וכגמ׳ אמדנן מאן מנא דעיקר ארעא היא אמל לכ נממן כל יצמק ל׳ יהולה
 היא אלמא ממגימין יסילאה היא ילסמם ימילאה לא חיישינן הלכן אילי ואילי לא יצא זכ! נמנ הרנ ר׳ משה דל:
 גמ׳ pp מן הפס. משוס לדין: תיז מן היץ. כדאמד׳ לקמן שגורס נרכוכ הרנה לעצמו כגון נקדש והכללה ונלכמ
 ממנים וכרכמ מילה. כמנ הרנ לולי ז״ל מעוכלא למנימין לעיא שמעינן ואע״ג ללא כמיקון למן יצא ר״ל זה שלא
 הזטר הרג ז״צ עובדא דמגימין תניא משוס לאיסמפקא ציה למהאי עונלא משמע לאע״ג ללא אמרה כמיקון רננן
 יצא וגגמ׳ אפליגו ל׳ מאיל ור יוסי בהאי ענינא ול׳ יוסי סטרא ליה כל המשנה ממטגע שטכעו חכמים גברכומ



 עין משמט נר מצויה
 קנב

 א מיי׳ פ׳׳ל מהלי גלכוס סמג עטין כז טור א״מ
 סי׳ קעל וסי׳ קעז:

 רבינו יונה כיצד מברכין פרק ששי ברכות >מא:) כט

 קובץ הגהות
 ב״ח (א) נ״נ מומר לפי לעת בה״ג נצטרך לומר
 p וזה אי אפשר לאין הלשון מורה כך וק״ל:
 (ג) נ״נ ל׳׳ה אץ וכר אף על הקרימה: (ג) נ״נ
 הוה מצי למימר לאנולהו קאי אלא ללצלליס קאמר
 לנברכותיהן שוות מאי למוקדם מוקלס אפי׳ אינו
 תניב וגשאין נרמחיהן שוות מאי למוקלס מוקלם
 לוקא כשהוא גס כן חביב נמו המאוחר לשטהס
 שורס ויוטטם לו אגל אס המאוחר מטג יוסר יש לו
 להקליס המאוחר מאמר שאין ברכותיה[ שוות וק״ל:
״ש ד״ת [א] לא ילעמי מה כמ יש לקושיא זו  אנ
 שהרי לא יהא הלשון הזה כולל יומר ממ״ש
 לגט אוח ולבסוף ולא כלום ופי׳ ל״ס רלעולס מבע
 בנ״ר ואס מפר שכאן מברך הברכה הראר׳ לה גס
 לגט אוח נרכמ נפשומ רארה היא לה מאסר שאינו
 לגן ממש: מהרים [ב] שעור לבריו ואע״פ שאינו
 מצטרף עס מה שאכל טון שמגרך עליו ממחלה
 אפ״ה לאמריו אין צריך שום ברכה כלל כר:
 [ג] לכאורה אין זה שוס אע״פ אלא כ״ש הוא אם
 כשנא נמוך הסעודה טעון ברכה לפרו כ״ש אס כא
 אמר סיום הסעודה שיטעון ברכה לפרו וכלמשמע
 לישניה בסמוך ואע״פ שעדיין יש צו לאכול פמ אחרת
 שטעון ברכה לסטו אלא היינו רבומא מה שמברך
 עליו כמ״מ אע״פ שכבר סיימו מלאכול ואינו צורו
 לו למזון כ״כ אפ״ה שיין טה כמ״מ: ד״ת [ד] קשיא
 לי להא ר״מ אמורא הוש אלא שלהיומו מלור הראשון
 של האמוראים הוא כמדרגת מגא לפעמים כמו רכ
 שאומר לפעמים רכ מנא הוא ופליג ומזקיה ורט
 יומנן ולומיהס ועור ק״ל על המשובה שמשיג ט אס
 הוא מנא ממש איך יכולץ ללמומ לבריו כל עול שלא

 ימצא מנא למסייע נהו. ממ״ל אבל״ל ז״ל:

 כפה״ע לא יצא ואין זה נראה למורי הרכ נר״ו ללישנא לאמר אין כרכותיהן שווח מכרך על זה וחוזר ומכרך ע״ז נצטרך>*< לומר שלא כא
 להשמיענו לין הקלימה כלל אלא שאין האחל פוטר אח חכירו ואין הלשון מורה שכא על זה כלכל לא״כ הי׳ לו לומר (ט [אין] האחל פוטר
 אמ חבירו אלא ולאי על הקדמה בא להשמיענו שאפי׳ יהיה לו פירוח האלמה ופירוח העץ יקלים איזה שירצה הלכך הוה ליה פסקא לשמעתא
 לכשכרכומיהן שוומ רש לו מז׳ המינים כגון אמרוג חימ מברך על מין ז׳ ופוטר אמ המין האמר אבל כשאין ברכומיהן שוומ אס הברכה
 האחמ שהכל והאמרמ בפה״א יש לו
 להקליס כרכח בפה״א רחשיב טפי
 ואס הכרכה האממ כפה״ע והאחרמ
 בפה״א יקלים המביב ממלה בין שיהיה
 מגיב לו יומר בפה״א בין שיהיה מביב
 לו יומר ב״פ העץ ובכאן יש לשאול
 היאך מצינו למימר שאם ירצה יקלים
 פה״ע לפרי האלמה והא אמדנן כל
 המוקלם כפסוק הוא קולם לברכה
 ומטה ושעורה שברכמן בפה״א הם
 המוקרמים לפירומ העץ האמורים
 כפסוק והנה שעל כרשו יש לו להקלים
 ב״פ האלמה לב״פ העץ ואע״פ שיהיו
 לו מביכים יומר פירומ העץ רש
 ממרצים למאי ראמדנן כל המוקלם
 בפסוק זה הוא מוקלם לברכה (ג) לאו
 אכולהו קאי אלא ה״ק כל המוקלס

ברכה אמר ק זה הוא קודם ל קדם בפםו ל המו  כ
ח אמר ליה א ח תה חמישי ל א  ליה זה שני ל
תמר א ונשמעינך: אי ל ח פ  מאן יהיב לן נגרי ד
ה ד ו ע ס ך ה ו ת ים וענבים ב יהם תאנ  הביאו לפנ
רכה לפניהם ואין  אמר רב הונא מעונין ב
הם וכן אמר רב נחמן ורב רכה לאחרי  מעונין ב
יהם בץ  ששת אמר טעונץ ברכה בין לפנ
רכה לפניו ך דבר שטעון ב הם שאין ל  לאחרי
ה א ב ת ה ו אלא פ  ואין טעון ברכה לאחרי
בד ופליגא דרבי חייא דאמר ל  בכסנין ב
ל כ א ל מיני מ טרת כ ו ת א פ  רבי חייא פ
א פ ל מיני משקין: אמר רב פ  ויין פוטר כ
דה ו ע ת ב הס מ ת מ א דברים הבאים א ת כ ל  ה
יהם דה אין טעונין ברכה לא לפנ ו ע ך הס ו ת  ב

 רש״י
 נפטר הדמ: זה שגי לאק. לכתיב גסיפא
ק ק דמ שמן ולבש והאי א  לקרא א
 הפסיק השלר וחזר לעשות דמים וממדס
 חשוטס יומר ממאנים ורמונים לרמון
ק לכתיב ברישא לקרא  חמישי לאותו א
ק  ולבש היינו לבש תמרים שני לאותו א
 הכתוב בסוף הפסוק: מאן יהיג לן מרי
 דפרזצא. מנעלים של בחל ונלך אחריך
 מליר ונשמעינך: הביאו לפניהם סאנים
 וענבים בסון הסעודה. וכגון שלא באו
 ללפת בהן את הפת לאס כן הד פת עיקר
 והם טפילה ולכ״ע מברך על העיקר ופוטר
 את הטפילה אלא לקינות סעודה הביאום:
 טעמין ברכה לפניהן. ללאו טפילה נינהו
 ולא לאמריהס לברכמ המזון פוטרתן: פס
 הבאה גבסנין. לאמר אטלה וברכמ המזון
 היו רגילין להביא כסנין והן קליות לפי
 שיפץ ללב כלאמר הני טסני מעלו לליבא
 ומטאין עמהן פת שנלושה בתבלין כעין

 אובלי״ש שלנו דש שעושין אומו כמין שלנו
 ציפורים ואילנות ואוכליו מהן לגר מועט וממוך שנותנים בו תבלין הרבה
 ושקלים ואגוזים ומאכלם מועט לא הטעינום לאחריהן ברכה מעין שלש
 מידי להוה אפמ אוח ודוחן לאמרינן לפניהן מגרך גורא מיני מזונומ
 ולבסוף ולא כלום: פס פוטרס. בין לפניהם טן לאחריהם: דברים הבאים
 גסוך הסעודה מחמס הסעודה. ללפת בהן אמ הפח אין טעונין ברכה להד

 בססוק למכירו הוא מוקלס לכרכה
ן שברכוחיהן שוומ יש לו להקלים  ור״ל שאם היו לפניו חטה ושעורה טו
 המטה שמוקרם בפסוק ובן אם היו לפניו גפן ומאנה טון שכרכומיהן
 שוומ יש לו להקלים ולומר הברכה על הגפן אבל אם היו לפניו
 מטה וגפן טון שאין הברכומ שוומ אינו ממרב להקלים על השטה
 אלא מקלים המביב לו יומר. עול נוכל למרץ ולומר למאי לאמרינן
 כל המוקלם בפסוק זה הוא מוקלם לברכה אפילו כשאין כרכומיהן שוומ אמרו ומייד כגון שאינו כוסס אמ המטה אלא שהוא אוכל
ט אמרו באיזה  דיסא וטוצא בו שברבמו בורא מיני מזונומ חה ולאי יש לו להקדם קולס ברכמ ענבים ומאניס טון שהוא ברכה מענין מזון ו
ד האלמה וככרכמ ב״פ העץ אבל בברכמ בורא מיני מזונומ ובכרכמ ב״ס העץ ברכמ במ״מ  מהם שירצה יקדם לא אמרו אלא ככרכמ כורא פ
ד הרב נר״ו: שאין לך דנר שטעון נרבה לפניו ואץ טעץ נדכה לאחריו אלא עת הנאה בכםנין פרש״י ז״ל ו  יש לו להקדם. מפי מ
 לכסנין הוא מיני קליומ כלאמד׳ (עירובין לף כט:) טסני מעלו ללבא וכראמד׳ ככמוכומ (לף יז:) ארמלמא לימ לה כסני ומנהגם היה
 לאכול ממלה הקליומ ואמר הקליומ היו אוכלין סמ ילוע שהיו כו מיני מכלים הרכה ומפני המכלים אין לרך לאכול ממנו כל כך ומש״ה אמרו
 שזה הפמ שאוכלין אמר הקליומ שטעון ברכה לפניו במ״מ ואין טעון ברכה לאמדו ופי׳ הרב ז״ל לה״ק אין לך לבר שטעון ברכה לפניו ולא
 יהיה טעון ברכה לאמדו מעין הכרכה שלפניו אלא זה הסמ הכאה ככסנין שלפניו במ״מ ולאמדו אינו אומר מעין ג׳ אלא כורא נפשומ
 והוצרך לכמוכ כן מפני שלפי לבדו שאינו מפרש הרבר כמוך הסעורה אלא כל שעה ושעה שירצה היאך אפשר לומר שלא יברך אמדו כלל
 טון שאין לו לכרך כרכמ המזון חה הפי׳ אינו נכון לטון להוצרך לברך אשדו בורא נפשומ היאך אמר ואין טעון ברכה [א] לאחדו שהד
 טעון הוא הכרכה הראדה לו שמפני שאין זה לרך אטלה כ״כ מרוב המגלין שבו אמדנן שאינו מברך עליו אלא כורא נפשומ וטון שמכרך
ד טעון ברכה לאחדו כשאר כל הלבדס ועול הקשו עציו רמי צרפמ ז״ל שאם כלבדו שאומר שטעון  עליו לאחדו הברכה הרארה לו ה
 כרכח כורא נפשוח לאחדו היאך אומר אין לך לכר שטעון כרכה לפניו ואין טעון כרכה לאחדו והא איכא אוח ולוחן שטעונין לפניהם
 במ״מ ואין טעונין לאחדהס אלא בורא נפשוח וע״כ נראה כמו שפי׳ ר״ח ז״ל לפח הכאה ככסנין ר״ל הבאה כטסין שעושין מן העיסה
יד כשמביאין אומו אמר סיום המאכל ומחוך כך  כמו טס ומכניסין בפנים שקדם ולבש ומיני ממיקה: ואומרים רבני צרפמ ז״ל למי
 אמדנן שטעון כרכה לפניו מפני שסיים מלאכול ואינו מצטרף עם מה שאכל טון שמברטן [כ! עליו מחחלה אכל לאמדו אין צדך שוס כרכה
 כלל שמאמר שעדין יש לו לברך ברכמ המזון על אטלסו מצטרף גם זה עם כל שאר האטלה וברכמ המזון פוטרמ אוחו. עול נראה למוד הרב
 נר״ו להעמיל הלבר באמצע הסעולה ממש לפי משמעומ הלשון שהזטרו במלמול ואמרו כמוך הסעולה וה״ק אין לך לכר שכא כמוך הסעולה
 וטעון כרכה לפניו ואין טעון ברכה לאמדו אלא סס הכאה ככסנין שזה הסמ טון שאינו מזון אלא מיני ממיקומ שיש בו אינו מצטרף לענין
 ברכה ראשונה עם הפמ שאכל מממלה שהוא מזון ואע״פ שעדין יש לו לאכול סמ אמרמ שזהו במוך הסעולה ממש אפ״ה אינו מצטרף עמו
 לענין כרכה שלפניו ולפיכך צדך לברך עליו מממלה אבל לאמדו אינו מברך כלל שכבר נטפל עם שאר הלבדס וברכמ שלשה פוטרמ
 אומו ואע״פ w שפי׳ המימרא במוך הסעולה ממש אפ״ה מה שאומדם רבני צרפמ ז״ל שאמר הסעולה טון שסיימו מלאכול צדך לכרך
: ומליגא דרני חייא דאמר פת סוטרת כל מיני מאבל ויין סוטר כי  לפניו אממ הוא כמו שימברר במחני׳ לטרך על היין שלפני המזון ו
 כל מיני משקץ אע״פ שהאמוראים [י] אינם מולקין עם הסנאים בא להשמיענו כאן שאינם סובדם לבד רט מייא בזה והפמ אינה פוטרמ
 כל מיני מאכל כלמזינן הכא שצדך לברך לפניו בפמ הבא בכסנין אבל במה שאמר יין פוטר בל מיני משקין לא נלמו לבד ר׳ מייא וטון
 שטרך על היין אפילו שומה כמה משקין אמדם א״צ למזור ולברך עליהם לכרכמ היין פוטרמ לפניהם ולאמדהם: אמר רכ פפא הלכתא
 רנדים הנאץ מהמת הסעודה נתוך הסעודה אץ מעונין נדכה לא לפניהם ולא לאחדהם פרש״י ז״ל כגון שהביאו מאנים וענבים וטוצא

 שלטי הגמדים
 א וכשטלך על היין י״א לנל שאל משקין נגרדן אמדו
 ואפי׳ המים ולפי וה כשאין לו יץ צדך לנלך על כל
 שאר המשקץ ר״א דפמ הוא דסוטר כל המשקץ ולא
p יין לא פטד אלא מידי חיץ i היק ר״א לבץ פמ 
 לאפוקי מיס ולצאת יד ססיקא מי ששומה מיס טונ

 שינע קולם הסעודה על המיס:
 לשון ריא׳׳ז ומז״ה אימל אפי׳ כמקום שהפמ עיקל
 שהוא פוטר כל מיל מאכל כמו שטארנו מיר משקין
 אינו פוטל שכל משקה שהוא שומה כסעולמו מכרך
 עליו נץ לפרו טן לאמדו p שהוא שופה יץ כץ שהוא
 שומה שכל אנל אס טלך על היין ממלה פוטל שאל
 משקץ שהוא שומה אמדו כשם שהפמ פוטלמ כל מיני
 מאכל כן היץ פוטר כל מיני משקה ולי נראה שהפמ
 פוטרמ כל מיט משהה נמוך ספורתו חון מן היין לפי
 שהיץ גורס כרכה לעצמו וכך היא שיטמ ר״מ ואף
 ננרכמ היץ נראה כעיני שלא אמרו שאץ הפמ פוטרמ
 אלא על כרכה שלפלו אכל על כרכה שלאמדו כרנה
 אחרונה של פמ פוטרמו כמבואר כקונט׳ הראיומ

 נראיה יי:
 כ לש״י פי׳ שהן רנדס הנאים ללפת נהן אמ הפמ
 להוא טפלה לפמ והסוס׳ פילשו להם כגון נשל ולגיס
 ומיט קללה אפילו אוכלן כלא פמ מוך הסעולה ולנדס
 הכאיס שלא ממממ הסעולה פילש״י להס כגון דיסא
 ובחג שאינן לפתן ובאין למזון ושובע יהמוססוס פירשו
 שהן מון מארס ורמוניס שאין רגילץ ללסמ גהן הפת
 ולכדס הכאין לאמר הסעולה פירש״י כגון פירומ אפי׳
 הטאן כמון הסעולה שלא ממממ לפס! טעוני! כרכה
 לפגיהס ונאמדהס והמוספומ כמגו ללוקא לפטו
 ככה״ג צדך לכלך אכל לא לאמדו אך הלכדס שלגיליס
 לכא ממממ סעולה או שאינן לגילים לכא ממממ
 הסעולה (אח שאיגס לגילים לגא מחממ הסעולה) אס
 הגיאום לאמל שמשכו ידהס מן הסמ טעוגץ גלכה
 לפניהם ולאמדהס ולפי זה לדלן לאין אט מושט! ידנו
 מן הפמ על אמל גלכמ המזון א״כ ללילן צא יצטרך
 לנלך לפניהם ולאחדהס וסמג והאשל״י ומללט סטרא
 להו כלנד המוס׳ ננל הסילושיס ולנו הליעוח ככלכוח אלו ונטולח גלול ונקוט יכול אלם לצאמ יד מלס והמחוול שכטלן שישים אלם כלעשו כשהולך לאכול שעושה עיקד אטלמו כל מיד שיטאו לפניו ושיאנלם לעיקל שעולמו נמו שהוטמו הפוסקים מן

 הילושלמי לננה״ג שאוכלה כמורמ קטעומ הפפ פוטרן והאניס״י שאוכלץ אמל הסעולה לממק השתייה הר כמו צנון וזית וכרכמ היין פוטלמן:
 לשון ריא״ז לבדם הכאים מחממ הסעודה כגון בשל לגיס וטוצא נהם שללך נני אלם ללפמ נהן אמ הפמ אע״פ שנאו לפרו נמוך הסעולה ולא טה לעסו עליהס מממלה הד אלו אינן טעוגץ נלנה לא לפטהם ולא לאשדהס שהן נפטדס ננלכמ הפמ:
 לגדם הגאים כמוך הסעולה שלא ממממ הסעולה כגון דיסא ומיט עיסה לגיגומ וטוצא גהן שאין ללך גני אלם לצפמ בהן אמ הפמ כמו שמפולש נפלק ג׳ של יו״ט אלא באין להשטע אלם עצמו בהן הד אלו טעוק כלכה לפניהן הואיל ולא היה לעמו עליהן
 מממלה ואץ טעוטן כרכה לאמדהן שהן נפטדס ככרכה אמרונה של פמ: לבדם הכאיס לאמל הסעולה כגון מיני מגדם שהן כאין לקנומ הסעולה ואין ללך כני אלם ללפמ כהן אמ הפח הד אלו טעונץ כלכה טן לפניהם טן לאחדהם ואינן נפטדן ככלכמ הפמ

 והוא שלא טה לעמו מממלה עליהן אכל אס טה לעמו עליהן ממחלה כשבירך על הפמ כולן נפטדן בכרכמ הפמ כמי שטאר מז״ה וק עיקר כמבואר בקונטרס הראיומ כראיה טו:

 שיטת ריב״ב
 עלרה מכור לאמדה בלכה אממ מעץ שלש: פש פוטיס גל מיני מאכל. טן לפניהם טז לאמדהם: אסר רב פפא סלנסא
 וכרים הנאים מחמס הסעודה. ט׳ ללפת כהס אמ הסמ אין טעוגין כלכה לא לפניהם ולא לאמדהם. ואס תאמר מאי קמ״ל
 ממני׳ היא זה הכלל כל שהוא עיקר ועמו טפלה מכרך על העיקר ופוטר אמ הטפלה צדכא ראי מממטמץ הוה אמיגא הני
 מילי בלבל שבא עם הפת לט כדך אדפתיה הוה לעמיה עליה נמי אכל הכא לכעילנא לכדך המוציא אכמי לא איימו קמיה
 הנך לכדס הבאים ממממ הסעולה ולא הוה רעמיה כשעת כרכה עלייהו מעולם אימא ליכעו כרכה נתחלה קמ״ל טון לטפילה

 טנהו לא נעו בלכה:

 זה שני לאק. שמזל הנסונ ואמל אק דמ שמן ולנש: הביאו לפניו שאגים וענבים בסון הסעודה. ולא ללפמ נהן אמ הפמ
 לאס כן הוו להו טטלה ואין חלוק נלנל: שאין טעון ביכה לא לפניו ולא לאחריו. טעוני! נלכה לסלהס ללאו טפלה נינהו
 ולא לאמדהס לכרכמ המזון פוטלמן p לפניהם p לאמדהס ללא פטלא כלכס המזון אלא מיד חיץ והל לא דיל: פס
 הגא נכםנין. לאחל אטלה ונלכמ המזון טו לגילין להטא כסלן והס קליות ומטאין פמ שנלושה נמנלץ ואוכלץ מהן מעט
 וממוך שנומק נה מנלץ הרנה ומאנלה מועט לא הטטטה לאמדה נמה אחמ מעץ שלש מיד להוה אפמ אוח לאמדק
 נפלקין למנלp עליה נממלה נמ״מ ולכסוף לא כלום. והלנ ד משה ז״ל נמנ לפמ הנאה ככסנץ כללא קנע שעולמיה

 המאור הקטן
 ברכה. שלא מחמת הסעודה בתוך הסעודה כגון תאנים וענבים הנאכלים בפני עצמן ולא עם הפת טעונין ברכה
 לפניהם שאין נעשין טפלה לפת ואין טעונין ברכה לאחריהן שברכת המזון פוטרתן דדעתיה דאינש על כל מה
 דאכל וכל מה שבא בתוך הסעודה הוא מכלל השביעה דכתיב בה ואכלת ושבעת וברכת וגו׳ אבל דבדם הבאים
 לאחר הסעודה אף על פי שבאו קודם ברכת המזון טעונין ברכה בין לפניהם בין לאחדהם שאין נחשבים מכלל

 הסעודה ויש פירושים רבים וסברות רבות בשמועה זאת א] ומה שנראה לי כתבתי:

 הראב״ד
 גמשכמ כפמ צגט מעשה קללה שאס היא לפמן כמו שטרשו מקצמ מפרשים אין טעם למה יפטור כרכת נשר ודגים
 מעשה קללה כשום סלם. ומכל מקום לכד כעל הלכומ שטלש שלא ממממ הסעולה כגון דיסא שאין מצפמין אמ
 הפמ טעון כלכה לפניו אלא אפילו גא גסוך הסעורה כגר הס נראים ממשגה זו שהד פמ פוטרסו: גם מה שפירשו
 האמדס שכל מה שאינו גא ללפתן שלא ממממ הסעולה הוא והוא למיון מאטם וענטס שנאכלים כפל עצמן הד
 מעשה קדרה שאינו בא ללפמן ופמ פוטרמן אבל אין זה כלל שנסמוך עליו אלא כל לכר שאלם אוכל למלל האצטומכא
 וליפן מאוס המאכל אף על ט שאינו אוכל עס הפמ ממממ הסעולה הוא חהו הפרפרת וכן מעשה קלרה אולי כך
 הם למלל האצטומכא. א״נ מסל שהן נאכלין להשביע רעכוגס וכל מה שגאכל לרעבון ממממ הספולה הוא ולאפוקי
 מאלס וענטס הנאכלים נפט עצמן שאין אלם נסמך עליהם ואינן אלא לטייל בהם או לקטמ הפה הלכך אפי׳ כמוך

 אמר רב פפא הלכתא דברים הבאים מחמת הסעודה פירוש ללפת עליהם את הפת אין טעונץ ברכה לא לפניהם
 ולא לאחריהם וא״ת מאי קמ״ל מתניתץ היא זה הכלל כל שהוא עיקר ועמו טפלה מברך על העיקר ופוטר את
 הטפלה צדכא דאי ממתניתין הוה אמינא הני מילי בדבר שבא עם הפת דכי בדך אריפתא הוה דעתיה עליה
 נמי אבל הכא דבעידנא דבריך ברכת המוציא אכתי לא אייתו קמיה הנך דבדם הבאים מחמת הסעודה ולא
 הוה דעתיה עלייהו בשעת ברכה מעולם אימא ליבעי ברכה בתחלה קא משמע לן כיון דטפלה נינהו לא בעי

 השגות
 א] ופה שנ׳׳ל וכוי. א״א של פרושים גאמרו עליה האמל שכמכ זה הממכר והשני הוא מה שפירש כו כעל הלמס
 שטרש כל השמועה כדכדס שדרנס לבוא כמוך הסעודה ממממ הסעודה ודבדם שאין דרכן לבוא וכו׳ ואפילו נאו
 כמוך הסעודה ומממס הסעודה טעולן כרכה לפלהס ולאמדהם והכל כמו שכתוב כהלנומ וכטרוש הגאון והכדע
 הגאון ז״ל על טרוש הראשון מטעם שהאמוראים מלס כשהולטן כדן אמר הרוב מכדעין על הפירוש הראשון כמאלס
 ופגטם ללפלהם ולאשדהס שללעמ רובן כשהן באין גמוך הסעודה טעולס כרכה לסלהס ואץ טעולן גרכה לאמדהן
 כרב הוגא ועכ״ו אין אורם מבהיק ועול הס צדטס לפלס לפי ששלט ברך על הפמ פטר אמ הפרפרמ וכ״ש מעשה
 קדרה גרך על הפרפרמ לא פטל אמ הפמ אגל מעשה קללה פטל ומעשה קלרה כבר הס ילועים כגון דיסא מלקא
 טלגיס זדל וערסן וטון שהם נפטדם על יד פרפרמ שהפרפרמ הזו מין פמ היא כגון מצה ממוגלמ וטוצא גה והיא


